

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.030/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2022.

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção de veículos, ônibus e máquinas pesadas, para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: AUTO CENTER CONFIANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.441.246/0001-83, localizada na Avenida Zé Ferino Nogueira, nº 40, Nova Fortaleza, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA,



CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA

ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVO DE PEÇAS						
Veículo 01: MARCOPOLO VOLARE DE PLACA NHT-7384/AIO-9330/NHT-8598 - EDUCAÇÃO						
ITEM 01	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	BATERIA 150 AMPERES	UND	4	R\$ 1.201,42	2%	R\$ 4.805,70
2	BUCHA DA MOLA (SUSPENSÃO)	UND	10	R\$ 78,61	2%	R\$ 786,16
3	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	10	R\$ 29,91	2%	R\$ 290,91
4	CORREIA ALTERNADOR	UND	4	R\$ 120,36	2%	R\$ 481,44
5	CRUZETA DO CARDAN	UND	10	R\$ 109,39	2%	R\$ 1.093,96
6	FAROL DIANTEIRO	UND	4	R\$ 447,74	2%	R\$ 1.790,96
7	FILTRO DE AR	UND	4	R\$ 118,47	2%	R\$ 473,90
8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$ 99,01	2%	R\$ 396,06
9	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	4	R\$ 129,86	2%	R\$ 519,45
10	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UND	15	R\$ 4,57	2%	R\$ 68,63
11	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	UND	4	R\$ 103,31	2%	R\$ 413,26
12	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 2.591,22	2%	R\$ 10.364,88
13	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	UND	15	R\$ 1.010,03	2%	R\$ 15.150,58
14	LONA FREIO DIANT/TRAS	UND	15	R\$ 207,43	2%	R\$ 3.111,57
15	LÂMPADA FAROL	UND	15	R\$ 43,05	2%	R\$ 645,81
16	TURBINA	UND	4	R\$ 3.965,87	2%	R\$ 15.863,48
17	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA	UND	10	R\$ 591,11	2%	R\$ 5.911,15
18	MOLA 2ª TRASEIRA	UND	10	R\$ 318,11	2%	R\$ 3.181,13
19	PARA - BRISAS	UND	4	R\$ 2.563,13	2%	R\$ 10.252,54
20	PARAFUSO DE CENTRO	UND	10	R\$ 20,85	2%	R\$ 208,59
21	PARAFUSO DE RODA	UND	15	R\$ 27,21	2%	R\$ 408,21
22	LONA DE FREIO (DIANTEIRO) JOGO	UND	10	R\$ 207,43	2%	R\$ 2.074,38
23	LONA DE FREIO (TRAZEIRO) JOGO	UND	10	R\$ 207,43	2%	R\$ 2.074,38
24	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	10	R\$ 365,76	2%	R\$ 3.657,68
25	TERMINAL DE BATERIA	UND	15	R\$ 14,84	2%	R\$ 222,66

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Veículo 05: ÔNIBUS VW INDUSCAR - 15.190, ANO 2009, PLACA NMP-5071

ITEM 05	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 724,56	2%	R\$ 2.898,26
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 588,75	2%	R\$ 2.355,03
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	2	R\$ 1.078,72	2%	R\$ 2.157,45
4	BATERIA 150 AH	UNID	2	R\$ 1.220,24	2%	R\$ 2.440,49
5	BOMBA HIDRAULICA	UNID	2	R\$ 1.926,67	2%	R\$ 3.853,34
6	BUCHA DE MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	5	R\$ 67,09	2%	R\$ 335,47
7	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	5	R\$ 26,62	2%	R\$ 133,14
8	BUCHA DO TIRANTE	UNID	5	R\$ 45,23	2%	R\$ 226,15
9	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UNID	2	R\$ 4.524,28	2%	R\$ 9.048,57
10	CATRACA DE FREIOS AUTOMÁTICO	UNID	5	R\$ 393,68	2%	R\$ 1.968,44
11	CHAVE SETA	UNID	2	R\$ 790,30	2%	R\$ 1.580,60
12	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNID	2	R\$ 136,93	2%	R\$ 273,86
13	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 206,55	2%	R\$ 413,11
14	COXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 690,83	2%	R\$ 2.763,34
15	CRUZETA DO CARDAN	UNID	6	R\$ 292,91	2%	R\$ 1.757,50
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	2	R\$ 761,53	2%	R\$ 1.523,06
17	ESTOPA PARA POLIMENTE E LIMPEZA PACOTE 1 KILO	KG	5	R\$ 5,02	2%	R\$ 25,13
18	FILTRO DE AR	UNID	5	R\$ 199,84	2%	R\$ 999,23
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	5	R\$ 190,57	2%	R\$ 952,89
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	5	R\$ 148,28	2%	R\$ 741,43
21	FILTRO RACOL	UNID	5	R\$ 185,54	2%	R\$ 927,70
22	FUZIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 28,78	2%	R\$ 143,91
23	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	5	R\$ 123,06	2%	R\$ 615,33
24	GRAMPO DE MOLA (TRASEIRO)	UNID	5	R\$ 106,75	2%	R\$ 533,75
25	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 315,36	2%	R\$ 1.892,21



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

PROC. Nº 16006/22
Fls. 1101
Rubrica 4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

26	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 440,50	2%	R\$ 2.643,03
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 5.379,38	2%	R\$ 10.758,77
28	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 8,01	2%	R\$ 40,07
29	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 46,99	2%	R\$ 234,96
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	5	R\$ 6,65	2%	R\$ 33,29
31	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	12	R\$ 17,12	2%	R\$ 205,51
32	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 113,82	2%	R\$ 455,30
33	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	4	R\$ 684,51	2%	R\$ 2.738,07
34	MOLA 2º TRASEIRA	UNID	4	R\$ 610,89	2%	R\$ 2.443,58
35	MOLA TIRANTE	UNID	4	R\$ 265,92	2%	R\$ 1.063,69
36	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	5	R\$ 60,69	2%	R\$ 303,49
37	MOLA DE PATIM PEQUENO	UNID	5	R\$ 40,74	2%	R\$ 203,70
38	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS	UNID	5	R\$ 133,92	2%	R\$ 669,64
39	PARA-BRISAS	UNID	2	R\$ 5.428,41	2%	R\$ 10.856,82
40	PARAFUSO DE CENTRO (DIANTEIRO)	UNID	5	R\$ 54,17	2%	R\$ 270,86
41	PARAFUSO DE CENTRO (TRASEIRO)	UNID	5	R\$ 54,17	2%	R\$ 270,86
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	5	R\$ 42,37	2%	R\$ 211,86
43	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	4	R\$ 327,58	2%	R\$ 1.310,35
44	ROLAMENTO DE CARDAN	UNID	4	R\$ 444,33	2%	R\$ 1.777,34
45	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 1.003,77	2%	R\$ 4.015,10
46	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	UNID	4	R\$ 1.069,06	2%	R\$ 4.276,27
47	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	2	R\$ 209,24	2%	R\$ 418,49
48	TAPIS CARTER	UNID	2	R\$ 104,69	2%	R\$ 209,38
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 213,55	2%	R\$ 427,11
50	VARETA ÓLEO COM BAINHA	UNID	2	R\$ 236,78	2%	R\$ 473,57
51	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	6	R\$ 424,75	2%	R\$ 2.548,53

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº 16006/2022
Fls. 1762
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

52	ROLAMENTO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	6	R\$ 489,93	2%	R\$ 2.939,62
53	CUÍCA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	4	R\$ 471,27	2%	R\$ 1.885,11
54	CUÍCA DE FREIO (TRAZEIRA)	UNID	4	R\$ 495,88	2%	R\$ 1.983,53
55	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (DIANTEIRA)	UNID	4	R\$ 83,80	2%	R\$ 335,21
56	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (TRAZEIRA)	UNID	4	R\$ 83,80	2%	R\$ 335,21
57	MOLA CUÍCA (TRAZEIRA)	UNID	4	R\$ 119,83	2%	R\$ 479,32
58	RETENTO DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 213,03	2%	R\$ 852,12
59	RETENTO DO CUBO DE RODA (TRAZEIRO)	UNID	4	R\$ 219,55	2%	R\$ 878,23
60	TERMINAL DE BATERIA	UNID	4	R\$ 38,83	2%	R\$ 155,33
VALOR TOTAL						R\$ 99.260,00

VEICULO 07: AMBULANCIA DOBLO PLACA MXL 2180

ITEM 07	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE FEIXO DE MOLA	UNID	4	R\$ 31,20	2%	R\$ 124,82
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 605,38	2%	R\$ 2.421,53
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	R\$ 461,14	2%	R\$ 1.844,57
4	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	2	R\$ 457,70	2%	R\$ 915,41
5	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.579,17	2%	R\$ 3.158,35
6	BIOLETA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNID	4	R\$ 63,50	2%	R\$ 254,02
7	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 307,30	2%	R\$ 614,60
8	BUCHA DE MOLA (JOGO)	UNID	4	R\$ 96,60	2%	R\$ 386,40
9	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	UNID	4	R\$ 27,39	2%	R\$ 109,59
10	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	UNID	2	R\$ 406,85	2%	R\$ 813,70
11	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 238,63	2%	R\$ 477,26
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 323,98	2%	R\$ 647,96
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	R\$ 301,74	2%	R\$ 603,49
14	COROA E PIÃO (JOGO)	UNID	2	R\$ 352,60	2%	R\$ 705,20

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 76,93	2%	R\$ 153,87
16	CRUZETA CARDAN	UNID	5	R\$ 46,11	2%	R\$ 230,55
17	FAROL DE MILHA (JOGO)	UNID	4	R\$ 279,83	2%	R\$ 1.119,35
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 1.039,96	2%	R\$ 4.159,86
19	FILTRO DE AR	UNID	4	R\$ 57,39	2%	R\$ 229,56
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 24,42	2%	R\$ 97,70
21	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	4	R\$ 31,34	2%	R\$ 125,39
22	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 13,53	2%	R\$ 67,68
23	IGNIÇÃO	UNID	1	R\$ 205,15	2%	R\$ 205,15
24	INDUZIDO	UNID	2	R\$ 321,30	2%	R\$ 642,61
25	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	UNID	4	R\$ 31,76	2%	R\$ 127,06
26	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	4	R\$ 216,51	2%	R\$ 866,06
27	JOGO DE PIVÔ (INFERIOR)	UNID	4	R\$ 150,05	2%	R\$ 600,21
28	JOGO DE PIVÔ (SUPERIOR)	UNID	4	R\$ 150,05	2%	R\$ 600,21
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UNID	4	R\$ 140,57	2%	R\$ 562,28
30	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	5	R\$ 5,99	2%	R\$ 29,99
31	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	5	R\$ 6,67	2%	R\$ 33,38
32	LÂMPADA DO FAROL	UNID	4	R\$ 26,05	2%	R\$ 104,22
33	MOLA ASPIRADA	UNID	4	R\$ 356,25	2%	R\$ 1.425,01
34	MOLA DA PINÇA DE FREIO (JOGO)	UNID	4	R\$ 17,91	2%	R\$ 71,67
35	MOLA MESTRE	UNID	4	R\$ 387,75	2%	R\$ 1.551,03
36	PARA BRISA	UNID	1	R\$ 691,95	2%	R\$ 691,95
37	PARAFUSO DE CENTRO	UNID	3	R\$ 27,12	2%	R\$ 81,37
38	PLANETARIA	UNID	3	R\$ 54,24	2%	R\$ 162,74
39	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UNID	3	R\$ 85,07	2%	R\$ 255,22
40	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	3	R\$ 25,76	2%	R\$ 77,30
41	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	3	R\$ 25,76	2%	R\$ 77,30
42	ROLAMENTO DO CARDAN	UNID	3	R\$ 93,57	2%	R\$ 280,73
43	TAMBOR DE FREIO	UNID	3	R\$ 146,67	2%	R\$ 440,02

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

44	TRAVA ARANHA CARÇA	UNID	3	R\$ 10,85	2%	R\$ 32,55
TOTAL						R\$ 28.200,00

VEICULO 13: AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4

ITEM 13	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO	UNID	4	R\$ 216,67	2%	R\$ 866,68
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 363,58	2%	R\$ 727,16
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 295,67	2%	R\$ 590,67
4	BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO	UNID	2	R\$ 96,70	2%	R\$ 193,40
5	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.439,34	2%	R\$ 2.878,69
6	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANT	UNID	2	R\$ 72,71	2%	R\$ 145,43
7	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 270,56	2%	R\$ 541,12
8	BUCHA BANDEJA DIANT PEQUENA	UNID	4	R\$ 239,38	2%	R\$ 957,53
9	BUCHA BANDEJA DIANT GRANDE	UNID	4	R\$ 252,75	2%	R\$ 1.011,01
10	COXIM CAIXA MARCHA	UNID	2	R\$ 134,88	2%	R\$ 269,77
11	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 142,48	2%	R\$ 284,96
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 109,70	2%	R\$ 219,40
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	R\$ 264,03	2%	R\$ 528,07
14	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UNID	1	R\$ 1.943,97	2%	R\$ 1.943,97
15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 47,54	2%	R\$ 95,08
16	TRIZETA CAIXA MARCHA	UNID	2	R\$ 100,67	2%	R\$ 201,34
17	KIT EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 353,94	2%	R\$ 707,89
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 590,50	2%	R\$ 1.181,00
19	FILTRO DE AR	UNID	2	R\$ 19,79	2%	R\$ 39,58
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 17,58	2%	R\$ 35,16
21	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	2	R\$ 18,30	2%	R\$ 36,61
22	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 22,22	2%	R\$ 111,13
23	IGNIÇÃO	UNID	1	R\$ 224,93	2%	R\$ 224,93
24	INDUZIDO	UNID	2	R\$ 304,84	2%	R\$ 609,68

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

25	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	UNID	2	R\$ 17,06	2%	R\$ 34,13
26	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	2	R\$ 82,48	2%	R\$ 164,97
27	JOGO DE PIVÔ (INFERIOR)	UNID	2	R\$ 83,03	2%	R\$ 166,07
28	JOGO DE PIVÔ (SUPERIOR)	UNID	2	R\$ 83,03	2%	R\$ 166,07
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UNID	2	R\$ 114,88	2%	R\$ 229,77
30	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	2	R\$ 5,46	2%	R\$ 10,93
31	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	2	R\$ 9,05	2%	R\$ 18,11
32	LÂMPADA DO FAROL	UNID	2	R\$ 21,83	2%	R\$ 43,66
33	MOLA ASPIRAL	UNID	2	R\$ 187,05	2%	R\$ 374,01
34	MOLA DA PINÇA DE FREIO (JOGO)	UNID	2	R\$ 19,79	2%	R\$ 39,58
35	ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 1.298,07	2%	R\$ 2.596,15
36	PARA BRISA	UNID	1	R\$ 482,31	2%	R\$ 482,31
37	COLA PARABRISA	UNID	2	R\$ 37,96	2%	R\$ 75,92
38	BANDEJA SUSP DIANT	UNID	2	R\$ 332,67	2%	R\$ 665,34
39	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 87,73	2%	R\$ 175,46
40	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	2	R\$ 116,47	2%	R\$ 232,95
41	RETENTOR POLIA	UNID	2	R\$ 39,46	2%	R\$ 78,92
42	CORREIA DENTADA C/TENSOR KIT	UNID	2	R\$ 232,12	2%	R\$ 464,24
43	TAMBOR DE FREIO	UNID	2	R\$ 155,55	2%	R\$ 311,11
44	SAPATA FREIO TRAS	UNID	2	R\$ 114,88	2%	R\$ 229,77
45	JUNTA MOSSONETICA	UNID	2	R\$ 173,88	2%	R\$ 347,76
46	RADIADOR	UNID	2	R\$ 382,19	2%	R\$ 764,38
47	BOMBA D'AGUA	UNID	2	R\$ 136,16	2%	R\$ 272,33
48	CORREA DENTADA	UNID	2	R\$ 67,03	2%	R\$ 134,07
49	TENSOR DA CORREA	UNID	2	R\$ 149,87	2%	R\$ 299,75
50	CORREA DO ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 50,51	2%	R\$ 101,02
51	JOGO DE VELA	UNID	2	R\$ 102,90	2%	R\$ 205,81
52	JOGO CABO DE VELA	UNID	2	R\$ 121,35	2%	R\$ 242,70
53	BICO INJETOR	UNID	2	R\$ 161,28	2%	R\$ 322,57
54	TBI	UNID	2	R\$ 206,80	2%	R\$ 413,61

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovidia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

55	SENSOR DE ROTAÇÃO	UNID	2	R\$ 203,28	2%	R\$ 406,57
TOTAL						R\$ 24.451,52

VEICULO 17: CITROEN AIRICROS PLACA 8674 CONCELHOR TUTELAR

ITEM 17	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
1	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO	UNID	4	R\$ 244,32	2%	R\$ 977,30
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	3	R\$ 577,00	2%	R\$ 1.731,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 447,53	2%	R\$ 895,06
4	BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO	UNID	2	R\$ 75,37	2%	R\$ 150,75
5	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.839,67	2%	R\$ 3.679,35
6	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANT	UNID	3	R\$ 87,18	2%	R\$ 261,56
7	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 310,34	2%	R\$ 620,69
8	BUCHA BANDEJA DIANT PEQUENA	UNID	4	R\$ 51,41	2%	R\$ 205,67
9	BUCHA BANDEJA DIANT GRANDE	UNID	4	R\$ 69,22	2%	R\$ 276,89
10	COXIM CAIXA MARCHA	UNID	3	R\$ 219,30	2%	R\$ 657,91
11	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 414,68	2%	R\$ 829,36
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	3	R\$ 536,12	2%	R\$ 1.608,36
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	R\$ 452,60	2%	R\$ 905,21
14	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UNID	1	R\$ 2.343,67	2%	R\$ 2.343,67
15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	3	R\$ 100,63	2%	R\$ 301,91
16	TRIZETA CAIXA MARCHA	UNID	3	R\$ 139,75	2%	R\$ 419,26
17	KIT EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 1.082,72	2%	R\$ 2.165,44
18	FAROL DIANTEIRO	UNID	3	R\$ 1.029,86	2%	R\$ 3.089,60
19	FILTRO DE AR	UNID	3	R\$ 48,15	2%	R\$ 144,45
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	3	R\$ 25,12	2%	R\$ 75,37
21	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTOR)	UNID	3	R\$ 42,07	2%	R\$ 126,22
22	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	5	R\$ 13,55	2%	R\$ 67,75
23	IGNIÇÃO	UNID	5	R\$ 125,11	2%	R\$ 625,59
24	INDUZIDO	UNID	2	R\$ 377,85	2%	R\$ 755,71



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

RECIBO
1107
A
Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

25	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	UNID	3	R\$ 37,28	2%	R\$ 111,85
26	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (DIANTEIRO)	UNID	3	R\$ 328,20	2%	R\$ 984,62
27	JOGO DE PIVÔ (INFERIOR)	UNID	3	R\$ 158,81	2%	R\$ 476,45
28	JOGO DE PIVÔ (SUPERIOR)	UNID	3	R\$ 158,81	2%	R\$ 476,45
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UNID	4	R\$ 525,11	2%	R\$ 2.100,47
30	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	3	R\$ 7,74	2%	R\$ 23,24
31	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	3	R\$ 7,09	2%	R\$ 21,28
32	LÂMPADA DO FAROL	UNID	4	R\$ 68,28	2%	R\$ 273,12
33	MOLA ASPIRAL	UNID	2	R\$ 565,35	2%	R\$ 1.130,71
34	MOLA DA PINÇA DE FREIO (JOGO)	UNID	2	R\$ 61,74	2%	R\$ 123,48
35	ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 3.195,85	2%	R\$ 6.391,70
36	PARA BRISA	UNID	1	R\$ 1.786,86	2%	R\$ 1.786,86
37	COLA PARABRISA	UNID	3	R\$ 66,45	2%	R\$ 199,37
38	BANDEJA SUSP DIANT	UNID	2	R\$ 777,24	2%	R\$ 1.554,48
39	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 119,83	2%	R\$ 239,67
40	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	2	R\$ 471,67	2%	R\$ 943,35
41	RETENTOR POLIA	UNID	2	R\$ 384,66	2%	R\$ 769,32
42	CORREIA DENTADA C/TENSOR KIT	UNID	3	R\$ 666,83	2%	R\$ 2.000,50
43	TAMBOR DE FREIO	UNID	3	R\$ 219,55	2%	R\$ 658,66
44	SAPATA FREIO TRAS	UNID	3	R\$ 460,10	2%	R\$ 1.380,32
TOTAL						R\$ 44.557,89

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

VEICULO 20: TRATOR - MASSEY FERGUSON - MODELO MF 4292

ITEM 20	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
001	BATERIA 150 AMPERES	UNID	01	R\$ 1.176,58	2%	R\$ 1.176,58
002	BOMBA DÁGUA DO MOTOR	UNID	01	R\$ 819,01	2%	R\$ 819,01
003	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	02	R\$ 174,74	2%	R\$ 349,48
004	PRE-FILTRO	UNID	01	R\$ 128,68	2%	R\$ 128,68

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

005	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	01	R\$ 1.068,58	2%	R\$ 1.068,58
006	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	01	R\$ 1.037,29	2%	R\$ 1.037,29
007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	2	R\$ 108,90	2%	R\$ 217,80
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	2	R\$ 108,90	2%	R\$ 217,80
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	R\$ 96,88	2%	R\$ 96,88
010	RESERVATORIO OLEO	UNID	01	R\$ 212,54	2%	R\$ 212,54
011	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	2	R\$ 90,25	2%	R\$ 180,50
012	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 206,03	2%	R\$ 412,07
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 79,84	2%	R\$ 79,84
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	1	R\$ 64,71	2%	R\$ 64,71
015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	R\$ 342,22	2%	R\$ 342,22
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 159,10	2%	R\$ 159,10
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	1	R\$ 212,67	2%	R\$ 212,67
018	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	1	R\$ 130,11	2%	R\$ 130,11
019	ELEMENTO FILTRO HIDRÁULICO	UNID	2	R\$ 190,51	2%	R\$ 381,03
020	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	1	R\$ 87,12	2%	R\$ 87,12
021	RETROVISOR	UNID	2	R\$ 245,84	2%	R\$ 491,68
022	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 280,01	2%	R\$ 560,03
023	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	2	R\$ 224,31	2%	R\$ 448,62
024	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 339,09	2%	R\$ 1.356,38
025	TAMPA BOCAL ENCHIMENTO DE ENTRADA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	R\$ 158,09	2%	R\$ 158,09
026	HASTE DE NÍVEL CURTO 420 - VARETA DE VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 105,87	2%	R\$ 211,74
027	ARRUELA RODA	UNID	2	R\$ 36,27	2%	R\$ 72,54

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

	DIANTEIRA					
028	RÓTULA DE 2 PEÇAS ROLAMENTO	UNID	2	R\$ 177,99	2%	R\$ 355,99
029	RETENTOR (150 X 176 X 16 mm)	UNID	02	R\$ 92,05	2%	R\$ 184,10
030	RETENTOR (150 X 180 X 14,5mm)	UNID	01	R\$ 99,21	2%	R\$ 99,21
031	MOLA PRATO	UNID	5	R\$ 72,91	2%	R\$ 364,57
032	SUORTE DA COROA	UNID	4	R\$ 245,84	2%	R\$ 983,36
033	COROA DENTADA (Z= 75 DENTES)	UNID	01	R\$ 532,74	2%	R\$ 532,74
034	CONJUNTO PORTA PLANETÁRIA PORTA ENGRENAGEM	UNID	2	R\$ 535,49	2%	R\$ 1.070,98
035	ESPAÇADOR	UNID	1	R\$ 221,53	2%	R\$ 221,53
036	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	01	R\$ 1.800,74	2%	R\$ 1.800,74
037	LUZES SINALIZADORAS	UNID	2	R\$ 43,23	2%	R\$ 86,47
038	LANTERNAS	UNID	2	R\$ 392,17	2%	R\$ 784,34
039	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID	1	R\$ 291,40	2%	R\$ 291,40
040	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	1	R\$ 1.002,01	2%	R\$ 1.002,01
041	BARRA DE TRACÇÃO	UNID	1	R\$ 746,16	2%	R\$ 746,16
042	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRACÇÃO	UNID	1	R\$ 167,69	2%	R\$ 167,69
043	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 472,90	2%	R\$ 945,81
044	BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	R\$ 7.487,62	2%	R\$ 7.487,62
045	BICO DE INJEÇÃO	UNID	2	R\$ 4.042,35	2%	R\$ 8.084,70
046	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	2	R\$ 1.271,13	2%	R\$ 2.542,27
047	TOMADA DE FORÇA	UNID	2	R\$ 3.529,64	2%	R\$ 7.059,28
048	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 335,66	2%	R\$ 671,33
049	BUCHA ESPAÇADOR	UNID	2	R\$ 233,32	2%	R\$ 466,65
050	ENGRENAGEM PLANETÁRIA (Z=29 DENTES)	UNID	2	R\$ 628,24	2%	R\$ 1.256,49
051	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA (5/8 X 18 UNF.X 79,4 mm)	UNID	2	R\$ 38,68	2%	R\$ 77,36
052	CUBO EM AÇO EIXO	UNID	2	R\$ 1.040,31	2%	R\$ 2.080,63



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº 1990662
Fls: 1970
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

	DIANTEIRO					
053	PORCA RODA DIANTEIRA (SEXTAVADA 5/8 X 18 UNF G5 ZN)	UNID	2	R\$ 60,67	2%	R\$ 121,34
054	ENGRENAGEM DA TRAÇÃO	UNID	2	R\$ 700,24	2%	R\$ 1.400,49
055	ROLAMENTO CÔNICO	UNID	2	R\$ 457,01	2%	R\$ 914,02
056	CONJUNTO ROLAMENTO RÓTULA DE 2 PEÇAS	UNID	2	R\$ 554,89	2%	R\$ 1.109,79
TOTAL						R\$ 53.578,49

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA - SEMAPA

VEICULO 21:TRATOR - LS TRACTOR - MODELO PLUS 80

ITEM 21	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MÉDIA	MÉDIA EM DESCONTO %	V. TOTAL
001	BATERIA 150 AMPERES	UNID	01	R\$ 1.248,39	2%	R\$ 1.248,39
002	BOMBA DÁGUA DO MOTOR	UNID	01	R\$ 613,46	2%	R\$ 613,46
003	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	02	R\$ 185,40	2%	R\$ 370,81
004	PRE-FILTRO	UNID	01	R\$ 260,85	2%	R\$ 260,85
005	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	01	R\$ 1.383,12	2%	R\$ 1.383,12
006	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	01	R\$ 1.349,91	2%	R\$ 1.349,91
007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	06	R\$ 488,48	2%	R\$ 2.930,92
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	06	R\$ 488,48	2%	R\$ 2.930,92
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	R\$ 155,29	2%	R\$ 155,29
010	RESERVATORIO OLEO	UNID	01	R\$ 300,80	2%	R\$ 300,80
011	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	04	R\$ 292,58	2%	R\$ 1.170,35
012	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	03	R\$ 370,55	2%	R\$ 1.111,65
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	02	R\$ 168,27	2%	R\$ 336,55
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	02	R\$ 110,01	2%	R\$ 220,20
015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	R\$ 340,40	2%	R\$ 340,40
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	02	R\$ 324,19	2%	R\$ 648,39
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	02	R\$ 415,57	2%	R\$ 831,15

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº 82006/22
Fls: 1171
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA

007	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	06	R\$ 488,48	2%	R\$ 2.930,92
008	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	06	R\$ 488,48	2%	R\$ 2.930,92
009	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	01	R\$ 155,29	2%	R\$ 155,29
010	RESERVATORIO OLEO	UNID	01	R\$ 300,80	2%	R\$ 300,80
011	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	04	R\$ 292,58	2%	R\$ 1.170,35
012	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	03	R\$ 370,55	2%	R\$ 1.111,65
013	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	02	R\$ 168,27	2%	R\$ 336,55
014	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	02	R\$ 110,01	2%	R\$ 220,20
015	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	01	R\$ 340,40	2%	R\$ 340,40
016	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	02	R\$ 324,19	2%	R\$ 648,39
017	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	02	R\$ 415,57	2%	R\$ 831,15
018	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	02	R\$ 333,49	2%	R\$ 666,99
019	ELEMENTO FILTRO DO ÓLEO HIDRÁULICO	UNID	04	R\$ 378,25	2%	R\$ 1.513,01
020	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	02	R\$ 133,87	2%	R\$ 267,75
021	RETROVISOR	UNID	04	R\$ 544,00	2%	R\$ 2.176,01
022	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	04	R\$ 355,80	2%	R\$ 1.423,23
023	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	04	R\$ 389,94	2%	R\$ 1.559,76
024	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	08	R\$ 373,60	2%	R\$ 2.988,83
025	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	01	R\$ 697,80	2%	R\$ 697,80
026	LUZES SINALIZADORAS	UNID	04	R\$ 56,92	2%	R\$ 227,70
027	LANTERNAS	UNID	04	R\$ 343,58	2%	R\$ 1.374,35
028	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID	05	R\$ 198,68	2%	R\$ 993,44
029	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	02	R\$ 1.007,92	2%	R\$ 2.015,84
030	BARRA DE TRAÇÃO	UNID	01	R\$ 798,61	2%	R\$ 798,61
031	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRAÇÃO	UNID	10	R\$ 180,69	2%	R\$ 1.806,93

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 35.441.246/0001-83	RAZÃO SOCIAL: AUTO CENTER CONFIANÇA LTDA
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: gustavofarma92@hotmail.com	REPRESENTANTE: Gustavo Fonseca Magalhães
RG Nº 1.302.194 SSP/TO	CPF Nº 055.108.813-30
TELEFONE:	CELULAR: (99) 98410-8876
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol– CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 27 de Abril de 2022.



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. N° 16006/629
Fls: 7142
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Domingos Augusto de Oliveira Junior
Presidente da CPL
Decreto n° 005/2021

Domingos Augusto de Oliveira Junior
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Presidente da CPL – Órgão Gerenciador

GUSTAVO FONSECA MAGALHÃES

AUTO CENTER CONFIANÇA LTDA
CNPJ nº 35.441.246/0001-83
Empresa Contratada
Gustavo Fonseca Magalhães
CPF nº 055.108.813-30
Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF: 055 / 544 / 083 - 46

Nome:

CPF: 058 / 548 / 173 - 74